TERÇA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 20116  CADERNO 2

RESUMO DA PORTARIA N° 150/2011-SCCG, DE 17 DE
JUNHO DE 2011.

Nome : Jair Carlos Pinto Costa
Cargo : Assessor Especial II
N° de
Diárias

: 3 ½ (três e meia)

Origem : Belém/PA
Destino : Santarém/PA
Objetivo : Para acompanhar o Excelentíssimo Governador

do Estado em visita ao referido município, a
serviço do Governo do Estado.

Período : 20 a 23/06/2011.

SOFIA FEIO COSTA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 152/2011-SCCG, DE 20 DE
JUNHO DE 2011.

Nome : Maria Auxiliadora Souza Neri
Cargo : Secretária Particular do Governador
N° de
Diárias

: 3.½ (três e meia)

Origem : Belém/PA
Destino : Santarém/PA
Objetivo : A serviço do Governo do Estado.
Período : 20 a 23/06/2011.

SOFIA FEIO COSTA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°  151/2011-SCCG, DE 20 DE JUNHO DE
2011

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela
Portaria nº 0914/2008-CCG de 24/04/2008.
R E S O L V E:
Conceder 30 (Trinta) dias de férias regulamentares a servidora,
Nilce de Oliveira Castro, com lotação nesta Governadoria do
Estado, no período de 04/07 a 02/08/2011, suspensa atraves
da Portaria 2.054/2010-SCCG de 09/11/2010 publicada no DOE
nº 31.788 de 10/11/2010, Processo nº 2011/165083-GAB/GOV.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 20 de Junho de
2011
SOFIA FEIO COSTA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 006/2011-CGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247597

O CONSULTOR GERAL DO ESTADO no uso de suas atribuições
legais,
RESOLVE:
1 - Designar os servidores STANLEY BOTTI FERNANDES, matrícula
n° 57234964/1, KAREN SERRUYA CARDUNER, matrícula n°
54188390/2 e ANTONIO SERGIO PIMENTA QUINDERÉ, matrícula
n° 42102/4, para sob a presidência do primeiro, constituírem
Comissão Especial de Licitação com objetivo de adquirir um
veículo automotor para atender os serviços desta Consultoria
Geral.
2 - Publique-se e cumpra-se
CONSULTORIA GERAL DO ESTADO em, 20 de junho de 2011
OPHIR CAVALCANTE
Consultor Geral do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247775

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 246894
Portaria: 78A/2011
Objetivo: REPRESENTAR O ORGÃO NO EVENTO PRO-PAZ
CIDADANIA
Fundamento Legal: ART.127 DA LEI 5810 DE 24 DE JANEIRO
DE 1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br

Servidor(es):
55587812/JOHN ANDERSON NASCIMENTO LIMA (DIR.DEPTO
DE PATRIMONIO) / 3.5 diárias (Completa) / de 17/06/2011 a
20/06/2011<br
Ordenador: ROSYMARY NEVES TEIXEIRA

PORTARIA Nº 1605/2011-DPG DE 20 DE JUNHO DE 2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247764

O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições
legais;
Considerando que a Defensoria Pública é Instituição Permanente
e Essencial à Função Jurisdicional do Estado;
Considerando o princípio administrativo da continuidade do
serviço e da inafastabilidade do Acesso à Justiça;
Considerando que a Portaria nº 1575/2011, publicada no DJ
nº 4820 de 14/06/2011, determinou como ponto facultativo o
expediente forense, no dia 24 de junho de 2011, do Tribunal de
Justiça do Estado do Pará;
Considerando o disposto no art. 8º, incisos IV, VIII e XVIII, da
Lei Complementar Estadual nº 054 de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art. 1º FACULTAR o expediente na Defensoria Pública do Estado
do Pará, na capital e no interior do Estado, no dia 24 de junho
de 2011, sem prejuízo dos plantões funcionais a serem definidos
pelos Coordenadores de Núcleo;
Art. 2º Caberá aos titulares das Diretorias Metropolitana e do
Interior a preservação e o funcionamento dos serviços essenciais
afetos às respectivas áreas de competência;
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Antônio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral do Estado do Pará

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247610

PORTARIA: 1557/2011
Objetivo: realizar levantamento patrimonial nas Defensoria
Públicas dos referidos municípios
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
castanhal/PA - Brasil
curuçá/PA - Brasil
igarapé-açu/PA - Brasil
inhangapi/PA - Brasil
maracanã/PA - Brasil
marapanim/PA - Brasil
são domingos do capim/PA - Brasil
são francisco do pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
345873/Edson Miranda Rodrigues (auxiliar administrativo) / 2.5
diárias (Completa) / de 20/06/2011 a 22/06/2011
345873/Edson Miranda Rodrigues (auxiliar administrativo) / 4.5
diárias (Completa) / de 27/06/2011 a 01/07/2011
345873/Edson Miranda Rodrigues (auxiliar administrativo) / 1.5
diárias (Completa) / de 04/07/2011 a 05/07/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO
Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 247617
Portaria: 1558/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Edson Miranda Rodrigues               auxiliar administrativo  345873
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03122012545340000    0101000000          339036              400,00
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247622

PORTARIA: 1559/2011
Objetivo: realizar manutenção preventiva e corretiva na regional,
bem como fazer levantamento das necessidades locais
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54181427/Bruno Bonasser de Sá (assistente de informática) /
2.5 diárias (Completa) / de 06/06/2011 a 08/06/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247629

Portaria: 1560/2011
Objetivo: realizar levantamento de necessidades na área de
informática na Regional

Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57176463/Francys Félix dos Santos (assistente de informática) /
2.5 diárias (Completa) / de 06/06/2011 a 08/06/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247641

PORTARIA: 1561/2011
Objetivo: realizar manutenção preventiva e corretiva na regional,
bem como fazer levantamento das necessidades locais
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ponta de pedras/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57202564/Marcus Vinicius Almeida Campbell (assistente
de informática) / 3.5 diárias (Completa) / de 13/06/2011 a
16/06/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247652

PORTARIA: 1562/2011
Objetivo: realizar manutenção preventiva e corretiva,
substituição de equipamentos e levantamento das necessidades
locais
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
cametá/PA - Brasil
limoeiro do ajuru/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57201718/Thiago Mendes da Silva (assistente de informática) /
3.5 diárias (Completa) / de 13/06/2011 a 16/06/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247664

PORTARIA: 1563/2011
Objetivo: realizar manutenção preventiva e corretiva na regional,
bem como fazer levantamento das necessidades locais
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57200893/André Correia Silva Neto (assistente de informática) /
2.5 diárias (Completa) / de 06/06/2011 a 08/06/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247691

PORTARIA: 1564/2011
Objetivo: realizar serviços de manutenção elétrica na Defensoria
Pública do referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
breves/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3155340/Guilherme Lelis de Assis (Auxiliar de Obras de
Manutenção) / 3.5 diárias (Completa) / de 09/06/2011 a
12/06/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247699

PORTARIA: 1565/2011
Objetivo: realizar atendimentos e auxiliar a defensora pública
Gheisa Andrade de Brito em sessão do tribunal do júri
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
uruará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234669/Larissa de Almeida Beltrão Rosas (defensor público) /
3.5 diárias (Completa) / de 13/06/2011 a 16/06/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247721

PORTARIA: 1567/2011
Objetivo: realizar atendimentos e participar de sessão do tribunal
do júri
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92